Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos CamposCâmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

EDITAL Nº 16EDITAL Nº 16/2022 – RESULTADO DEFINITIVO/2022 – RESULTADO DEFINITIVO

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃOSELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO

O Diretor-Geral do Câmpus São José dos Campos, do Ins6tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo – IFSP, por meio de sua Coordenadoria de Extensão (CEx), no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o estabelecido no Edital nº 016, de 11 de abril de 2022, que trata da Seleção de Bolsista de Extensão,
torna público o Resultado Definitivo.

Alfabetização Científica para a Educação Cidadã 2Alfabetização Científica para a Educação Cidadã 2

ClassificaçãoClassificação Nome/ ProntuárioNome/ Prontuário SituaçãoSituação

-   Daniel Henrique Espíndula da Silva Convocado(a)

-   Andrey Generoso das Neves Convocado(a)

3º   Ana Clara Claudino Lista de espera

4º   Gabriel da Silva Araújo Lista de espera

5º   Eduardo Alves de Queiroz Lista de espera

-   Juan Vitor Vieira da Silva
Desclassificado (não

compareceu à entrevista)

A literatura na fronteira da peleA literatura na fronteira da pele

ClassificaçãoClassificação Nome/ ProntuárioNome/ Prontuário SituaçãoSituação

-   Davi Pereira Simões Gomes Convocado(a)

-   Michele Miranda Oliveira Convocado(a)

3º   Bruna Momilli Medeiros de Souza Lista de espera

4º   Maria Alice Santos Vaz Lista de espera

5º   Emily Camile Souza de Oliveira Lista de espera

6º   Lívia Abreu de Queiroz Lista de espera

Iniciação teatral no IFSP SJC: ações de formação, criação e fruiçãoIniciação teatral no IFSP SJC: ações de formação, criação e fruição

ClassificaçãoClassificação Nome/ ProntuárioNome/ Prontuário SituaçãoSituação

-   Júlia Cândido de Araújo Convocado(a)

-   Ana Clara Cunha Ferreira Convocado(a)

3º   Ana Carolina Santiago de Oliveira Lista de espera

4º   Giovanna Sabino da Silva Lista de espera

Para implementação da bolsa, o(a) aluno(a) contemplado(a) deverá enviar à Coordenadoria de Extensão
(CEx), nos dias 28 e 29 de abril de 202228 e 29 de abril de 2022 , os seguintes documentos:

I.    Termo de compromisso para concessão de bolsa de extensão;
II.   Declaração negativa de vínculo empregatício;
III.  Autorização para menores de idade;
IV.  Documento comprobatório dos dados bancários (conta-corrente).

As orientações para o envio dos documentos serão enviadas aos estudantes convocados através do e-mail
fornecido no ato da inscrição.

São José dos Campos, 26 de abril de 2022.

Assinado digitalmente

 Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral do Câmpus São José dos Campos do IFSP

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-
201

		2022-04-26T13:11:21-0300
	Fernando Henrique Gomes de Souza